



Związek Harcerstwa Polskiego
Chorągiew Wielkopolska

Wielkopolska Rada

Harcerskich Kręgów Seniorów

61-809 Poznań, ul. Św. Marcin 80/82
tel. 061 852-48-74 e-mail: biuro@zhp.wlkp.pl

SENIOR

NR 88(11) 2013

LISTOPAD 2013

Stanisław Gromadziński
HKS Wiarusy Hufiec Poznań – Nowe Miasto

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA !

Tych co odeszli na „Wieczną Wartę” w stuleciu ZHP w Wielkopolsce.

Wspomnienie płynące z Harcerskich Kręgów Seniorów m. Poznania i Wielkopolski jest poświęcone wszystkim członkiniom i członkom ZHP, którzy odeszli na „wieczną wartę” w stuleciu harcerstwa w Wielkopolsce. Długa byłaby ta imienna lista. Dlatego będą wymienione tylko charakterystyczne wydarzenia w wyniku, których nastąpiły odejścia naszych siostr i braci z wielkiej rodziny harcerskiej. Pochylmy się nad Tymi, którzy zasługują na pamięć, szacunek, modlitwę i wzór do naśladowania. Pierwszymi, którzy odeszli na „wieczną wartę” w ostatnim stuleciu, są żołnierze-skauci wielkopolscy, uczestnicy I Wojny Światowej- Oni walczyli i ginęli, będąc przymusowo wcieleni do armii zaborców. Prowadzili też walkę konspiracyjną przeciw zaborcom w życiu cywilnym.

Cześć Ich pamięci !

Historycznym i bohaterskim wydarzeniem było Powstanie Wlkp. w 1918 roku, w którym czynnie walczyli i ginęli wielkopolscy skauci. Kolejny epizod bohaterskich czynów naszych skautów, to wojna bolszewicka w 1920 roku. Skautom – powstańcom Wlkp. i uczestnikom wojny w 1920 roku poświęcony jest pomnik „HARCERZOM WIELKOPOLSKIM POLEGŁYM W WALCE O NIEPODLEGŁOŚĆ 1918-1920”. Na pomniku widnieją liczne nazwiska naszych bohaterów .

Chwała Bohaterom walk o niepodległość !

Lata II Rzeczypospolitej (1920-39), to okres pokoju, w którym na wieczną wartę odchodzili zasłużeni dla ZHP harcerze, starszyzna, instruktorzy, działacze w wyniku naturalnej śmierci.

Niech spoczywają w pokoju !

Z wielką czią i szacunkiem wspominamy wszystkie uczestniczki i uczestników z szeregów ZHP walczących i poległych w czasie II Wojny Światowej (1939-45). Wśród nich były sanitariuszki i łączniczki, żołnierze i partyzanci rekrutujący się przede wszystkim z Szarych Szeregów, Armii Krajowej oraz innych bojowych i tajnych organizacji. Polscy harcerze walczyli i ginęli na wszystkich frontach okrutnej i bestialskiej wojny. Szczególna pamięć i hołd należy się ofiarom Katynia i innych licznych kaźni sowieckich, ofiarom niemieckich obozów zagłady, Powstańcom Warszawskim oraz wszystkim uczestnikom wielu akcji zbrojnych i dywersyjnych skierowanych przeciw okupantom. Ich walka i często bohaterska śmierć winny być wiecznym wzorem patriotyzmu i umiłowania Ojczyzny dla nowych, młodych pokoleń.

Chwała i cześć naszym Bohaterom !

Lata po wyzwoleniu (1945-56) to czas, w którym harcerscy działacze ginęli za to, że nie zgadzali się z panującą i obowiązującą ideologią. Działali potajemnie, gdyż ZHP nie istniał oficjalnie po roku 1950. Niektórzy instruktorzy harcerscy podejmowali też działania zaczepne i zbrojne, chcąc pozostać wiernymi swemu przyrzeczeniu.

Cześć Im i chwała !

Okres odwilży (1956-89) to lata odbudowy i odnowy struktur ZHP. W tym czasie odeszło też bardzo wielu zasłużonych działaczy harcerskich, którzy tworzyli już zręby podstaw dla przyszłych ruchów „seniorów harcerskich”

Niech spoczywają w pokoju wiecznym !

III Rzeczypospolita, która trwa i boryka się z wieloma przeciwnościami, to lata kolejnych, licznych i częstych odejść na „wieczną wartę” bardzo zasłużonych harcerek, harcerzy, instruktorów i działaczy harcerskich. Te smutne wydarzenia przeżywamy zbyt często w ostatnich latach. W dniach listopadowej zadumy narodowej nad tymi, co odeszli do Domu Ojca, wielkopolscy seniorzy czczą Ich pamięć, uczestnicząc w licznych Mszach Świętych ofiarowanych za Tych świętej pamięci, co odeszli już z naszych szeregów. **Staraniem Wielkopolskiej Rady Harcerskich Kręgów Seniorów taka Msza Św. zostanie odprawiona w dniu 9 listopada br. o godz. 11.00 w kościele przy ul. Bluszczowej w Poznaniu.** Seniorzy harcerscy oraz goście modlić się będą za dusze ś.p. wszystkich poległych, zabitych, pomordowanych, zaginionych i zmarłych członkiń i członków ZHP.

Dobry Jezu, a nasz Panie daj im wieczne spoczywanie !



W pierwszych dniach listopada, w święto Wszystkich Świętych i Dzień Zadusznych wspominamy TYCH, którzy odeszli w ciągu ostatniego roku do Domu Ojca

CHALASZ JADWIGA hm	HKS WARTA - KONIN	LAT 73
DUBISZ RYSZARD hm	KSH POZNAŃ-JEŻYCE I	LAT 76
FERSTEN MARZENA hm	HKS BEMAK POZNAŃ – STARE MIASTO	LAT 87
GOŚCIMSKI KAZIMIERZ hm.	HKS WARTA – KONIN	LAT 83
HEJNOWICZ KLARA hm.	HKS WARTA – KONIN	LAT 92
HOFFMANN URSZULA HR	STOW. SZARYCH SZEREGÓW	LAT 91
JÓŹWIAK WITOLD HO	HKS BEMAK POZNAŃ – STARE MIASTO	LAT 94
KACZMAREK JERZY phm	HKS LECH – GNIEZNO	LAT 82
KASPRZAK DANUTA sam.	HKS LECH – GNIEZNO	LAT 86
KIELISZEWSKI MIECZYŚLAW hm	STOW. SZARYCH SZEREGÓW	LAT 97
KWIATKOWSKI KAZIMIERZ hm	STOW. SZARYCH SZEREGÓW	LAT 89
OSIECKI EUGENIUSZ HO	HKS LECH – GNIEZNO	LAT 81
OSZTYNOWICZ IRENEUSZ HO	HKS OWAR – POZNAŃ – NOWE MIASTO	LAT 83
OTOMAŃSKA JOANNA sam.	STOW. SZARYCH SZEREGÓW	LAT 92
MARCINKOWSKA FELICJA pwd.	HKS CHODZIEŻ	LAT 89
MAREK JOANNA pwd.	HKS CHODZIEŻ	LAT 85
NOWAK RADOMIR pwd.	HKS DZIEWIĄTACY – POZNAŃ –WILDA	LAT 71
PEWIŃSKI ZYGNUNT phm.	HKS PIĄTACY POZNAŃ – STARE MIASTO	LAT 98
PIETRZYKOWSKI MARIAN hm.	HKS HISTORYCY – POZNAŃ-GRUNWALD	LAT 81
SEMMLER TADEUSZ HO	HKS OWAR POZNAŃ – NOWE MIASTO	LAT 85
ks. SOBAŃSKI WŁADYSŁAW HR	HKS BEZIMIENNI – GNIEZNO	LAT 72
SOBOL CZESŁAWA sam.	HKS LESZCZYNA - LESZNO	LAT 69
SOBKOWIAK MARIAN HO	KSH POZNAŃ - JEŻYCE I	LAT 88
STRÓŻYK GABRIELA sam.	HKS 10 PDH POZNAŃ – NOWE MIASTO	LAT 85
SZAJDA PRZEMYSŁAW HO	HKS BEMAK POZNAŃ – STARE MIASTO	LAT 70
URBANIAK BOGDAN	HKS PIĄTACY POZNAŃ-STARE MIASTO	LAT 88
WŁODARCZAK BRONISŁAW HR	HKS LESZCZYNA - LESZNO	LAT 93
WOJKIEWICZ STEFAN hm.	HKS NOWY TOMYŚL	LAT 77
ZIELIŃSKA EWA pwd.	HKS BEZIMIENNI – GNIEZNO	LAT 50

Kończymy nasze wydanie „SENIORA” wykazem druchen i druhów co nas opuścili i choć ich życia płomień zgasł, To myśli o Nich są przecież w Nas

Prezydium Wielkopolskiej Rady HKS